
UCHWAŁA NR XXXV/191/2013
RADY GMINY RYTWIANY

z dnia 29 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2013 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2, 3,4,5,6,7, 10, ust 2 , art.235, art.236, ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /Dz.U.Nr 157 poz.1240 ze zm./ Rada Gminy uchwala co 
następuje : 

§ 1. Dokonać zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 103 110 zł zgodnie z zał. Nr 1 

§ 2. Dokonać zwiększenia planu dochodów o kwotę 67 950 zł zgodnie z zał. Nr 2 

§ 3. Dokonać zmian w planie wydatków na kwotę 22 150 zł zgodnie z zał. Nr 3 

§ 4. § 3 uchwały Nr XXXII/175/2013 Rady Gminy z dnia 23 stycznia 2013 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Rytwiany na 2013 rok otrzymuje brzmienie: 

„1. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości 523 231,31 zł przeznacza się na: 

a) spłatę kredytów w kwocie 443 979,50 zł 

b) spłatę pożyczek w kwocie 79 251,81 zł 

2. Rozchody w wysokości 523 231,31 zł zgodnie z załącznikiem nr 6”.

§ 5. W uchwale Nr XXXII/175/2013 z dnia 23 stycznia 2013 roku r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2013 

- Załącznik Nr 3- Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2013 r. – 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

- załącznik Nr 5 - Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz innych źródeł zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 r,-- otrzymuje brzmienie 
określone w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały Załącznik Nr 6 – Przychody i rozchody budżetu w 2013 r.- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 6 do niniejszej uchwały 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskie 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/191/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Zwiększenie  planu dochodów i wydatków 

 
dział rozdział § Zwiększenie 

dochodów 
Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

801 80195 2007 74 044,00  Płatność bieżąca ze 
środków europejskich 

(Dobry start dla 
uczniów…) 

801 80195 2009 13 066,00  Dotacja celowa bieżąca 
(Dobry start dla 

uczniów…) 
801 80195 4117  4 250,00 Składki na ubezp. społ. 

(Dobry start dla 
uczniów…) 

801 80195 4119  750,00 Składki na ubezp. społ. 
(Dobry start dla 

uczniów…) 
801 80195 4127  425,00 Skłaki na f. pracy (Dobry 

start dla uczniów…) 
801 80195 4129  75,00 Składki na f pracy(Dobry 

start dla uczniów…) 
801 80195 4177  60 869,00 Wynagrodzenia 

bezosobowe(Dobry start 
dla uczniów…) 

801 80195 4179  10 741,00 Wynagrodzenia 
bezosobowe (Dobry start 

dla uczniów…) 
801 80195 4217  8 500,00 Zakup materiałów 

(Dobry start dla 
uczniów…) 

801 80195 4219  1 500,00 Zakup materiałów 
(Dobry start dla 

uczniów…) 
926 92695 2440 16 000,00  Dotacje otrzymane 

z państwowych funduszy 
celowych na realizację 

zadań bieżących 
jednostki sektora 

finansów publicznych 
926 92695 4170  5 044,00 Wynagrodzenia 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany Strona 1



bezosobowe 
(nauka pływania dla 

uczniów szkół 
gimnazjum i szkół 

podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany) 

926 92695 4210  4 136,00 Zakup materiałów  
(nauka pływania dla 

uczniów szkół 
gimnazjum i szkół 

podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany) 

926 92695 4300  6 820,00 Zakup usług pozostałych 
nauka pływania dla 

uczniów szkół 
gimnazjum i szkół 

podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany) 

Razem 103 110,00 103 110,00  

Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXV/191/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Zwiększenie  planu dochodów 

 
dział rozdział § Zwiększenie 

dochodów 
Wyszczególnienie 

756 75616 0310 30 000,00 Podatek od 
nieruchomości os. 

fizyczne 
750 75023 0970 37 950,00 Wpływy z różnych 

dochodów 
Razem 67 950,00  

Strona 1Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXV/191/2013 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 29 kwietnia 2013 r. 

Zmiany w planie wydatków 

 
dział rozdział § Zmniejszenie 

wydatków 
Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

801 80101 4110 8 860,00  Składki na ubezp. społ.  (nauka 
pływania dla uczniów szkół 

gimnazjum i szkół podstawowych 
z terenu gminy Rytwiany udz. 

własny) 

801 80110 4110 13 290,00  Składki na ubezp. społ. .  
(nauka pływania dla 

uczniów szkół 
gimnazjum i szkół 

podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany udz. 

własny) 
926 92695 4170  8 206,00 Wynagrodzenia 

bezosobow.  (nauka 
pływania dla uczniów 

szkół gimnazjum i szkół 
podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany udz. 

własny)e 
926 92695 4210  5 264,00 Zakup materiałów  .  

(nauka pływania dla 
uczniów szkół 

gimnazjum i szkół 
podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany udz. 

własny) 
926 92695 4300  8 680,00 Zakup usług pozostałych 

.  (nauka pływania dla 
uczniów szkół 

gimnazjum i szkół 
podstawowych z terenu 
gminy Rytwiany udz. 

własny) 
Razem 22 150,00 22 150,00  

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany Strona 1



załacznik nr 4
do uchwały Rady Gminy w Rytwianach

nr  XXXV/191/2013
z dnia 29 kwiecień 2013 r.

w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 12

1 801 80195
"Dobry start dla uczniów 
szkół podstawowych w 
Gminie Rytwiany"

789 048 274 972

A  41 246
B.
C.
D. 

A. 233 726
B.
C.
D. 

Urzad Gminy

wydatki bie żące 789 048 274 972 41 246 233 726
wydatki majątkowe

2 720 72095
"e-świętokrzyskie 
Informatyzacja Urzędu 
gminy

190 000 110 795 10 795

A.      
B.
C.
D. 

A.  100 000
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bie żące
wydatki majątkowe 190 000 110 795 10 795 zł 100 000

3 720 72095

"e-świętokrzyskie Budowa 
Systemu Informacji 
Przestrzennej 
Województwa 
Świętokrzyskiego

85 000 85 000 20 000

A.      
B.
C.
D. 

A.   65 000   
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 85 000 85 000 20 000 65 000

Limity wydatków na wieloletnie przedsi ęwzięcia planowane do poniesienia w 2013 roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsi ęwzięcia

Jednostka 
org. 

realizuj ąca 
zadanie lub 

koordynuj ąca 
program

rok 
bud żetowy 

2013 
(8+9+10+11)

Łączne nakłady 
finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 
pożyczki 

zaciągnięte 
na realizacj ę 
zadania pod 
refundacj ę 
wydatków

w tym źródła finansowania

dochody 
własne jst

kredyty
i po życzki

dotacje i 
środki 

pochodz ące 
z innych  źr.*

środki 
wymienione
w art. 5 ust. 
1 pkt 2 i 3 

u.f.p.

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany Strona 6



załacznik nr 4
do uchwały Rady Gminy w Rytwianach

nr  XXXV/191/2013
z dnia 29 kwiecień 2013 r.

4 900 90001
Poprawa gospodarki 
wodno kanalizacyjnnej na 
terenie gminy Rytwiany

1 510 000 1 335 000 710 000

A.      
B.112 000
C.
D. 

A.    513 000 
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 1 510 000 1 335 000 710 000 112 000 513 000

5 801 80195
Dobry start dla uczniów 
szkół podstawowych w 
gminie Rytwiany

               36 000    17                

 A.      2,00
B.
C.
D.  

 A.     15,00
B.
C.
D.  

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 36 000               17                                2 zł               15 zł 

6 900 90095
Zagospodarowanie terenu 
wokół zamku w m. 
Rytwiany II etap

          2 180 000    

A.      
B.
C.
D. 

A.     
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 2 180 000          

7 754 75412
Rozbudowa budynku OSP 
Święcica

             730 000    

A.      
B.
C.
D. 

A.     
B.
C.
D. 

Urząd Gminy

wydatki bieżące
wydatki maj ątkowe 730 000             

Ogółem wydatki bieżące 789 048 274 972 41 246 233 726
wydatki maj ątkowe 4 731 000 1 530 812 740 795 112 002 678 015
Razem 5 520 048 1 805 784 740 795 153 248 911 741

*Wybrać odpowiednie oznaczenie żródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np.. Od wojewody, MEN,UKFiS..)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

Strona 7
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany



załacznik nr 4
do uchwały Rady Gminy w Rytwianach

nr  XXXV/191/2013
z dnia 29 kwiecień 2013 r.

C. Inne źródła

D. inne źródła

Strona 8
————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany



Załącznik Nr 5
do uchwały Rady Gminy
Nr XXXV/191/2013
z dnia 29  kwiecień 2013 r.

źródło kwota

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Priorytet:wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa 
informacyjnego Wydatki maj ątkowe: 85 000 85 000
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 20 000 20 000

Projekt: "e- świętokrzyskie 
Budowa Systemu Informacji 
Przestrzennej Województwa 
Świętokrzyskiego"

2010-
2013

Urząd 
Gminy 720 72095- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 65 000 65 000

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Wydatki w roku 
budżetowym 

2013

Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz innych źródeł 
zagranicznych, niepodlegających zwrotowi na 2013 rok

L.p. Projekt
Okres 

realizacji 
zadania

Jednostka 
org. 

realizując
a zadanie 

lub 
koordynuj
ąca 

program

Dział Rozdział

Przewidywane nakłady i źródła 
finansowania

Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 9



Program:          Regionalny 
Program Operacyjny 
województwa Świętokrzyskiego     

Priorytet:wsparcie innowacyjności, 
budowa społeczeństwa 
informacyjnego Wydatki maj ątkowe: 190 000 110 795
Działanie: 2.2 Budowa 
infrastruktury społeczeństwa 
informacyjnego - środki z budżetu j.s.t. 28 500 10 795

Projekt: "e- świętokrzyskie 
Informatyzacja Urzędu Gminy

2009-
2013

Urząd 
Gminy 720 72095- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 161 500 100 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:          rozwój Obszarów 
wiejskich

Urząd 
Gminy Wydatki maj ątkowe: 1 510 000 1 335 000

Priorytet; w ramach działania 
Odnowa i rozwój wsi - środki z budżetu j.s.t. 885 000 710 000
Poprawa gospodarki wodno 
ściekowej na terenie gminy 
Rytwiany 

2012-
2013

Urząd 
Gminy 900 90001- środki z budżetu krajowego 112000 112000

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 513 000 513 000
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program: Program Operacyjny 
Kapitał Ludzki       Wartość zadania: 825 048 274 989
Priorytet: IX Rozwój 
wykształcenia i kompetencji w 
regionach Wydatki bieżące: 789 048 274 972
Działanie: - środki z budżetu j.s.t.
Projekt: Dobry start dla 
uczniów szkół 
podstawowych w Gminie 
Rytwiany

2011-
2013

Urząd 
Gminy 801 80195- środki z budżetu krajowego 118 361 41 246

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 670 687 233 726
Wydatki maj ątkowe: 36 000 17
- środki z budżetu j.s.t.
- środki z budżetu krajowego 5 400,00 2
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 30 600 15
w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Program:   PO Ryby 2007-2013

Urząd 
Gminy Wydatki maj ątkowe: 131 000 131 000

- środki z budżetu j.s.t. 30 000 30 000

Budowa boiska sportowwgo w 
miejscowości Sichów Mały 2013

Urząd 
Gminy 801 80101- środki z budżetu krajowego

- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 101 000 101 000

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 10Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany



w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków 
UE

Ogółem wydatki 1 936 784
Wydatki bieżące: 789 048 274 972
- środki z budżetu j.s.t.

- środki z budżetu krajowego 118 361 41 246
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 670 687 233 726

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

Wydatki majątkowe: 1 952 000 1 661 812
- środki z budżetu j.s.t. 963 500 770 795

- środki z budżetu krajowego 117 400 112 002
- środki z UE oraz innych 
źródeł zagranicznych 871 100 779 015

w tym: kredyty i pożyczki 
zaciągane na wydatki 
refundowane ze środków UE

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 11Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany



Załącznik nr 6
do uchwałyRady Gminy

Nr  XXXV/191/2013 
 dnia  29 kwiecień 2013 r. 

w złotych

1 2 3 4

I Kredyty i po życzki

1. Kredyty § 952

1.1
Kredyty zaciągnięte w związku z umową zawartą 
z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

§ 952

2. Pożyczki § 952

2.1
Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 952

3
Papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczona

§ 931

3.1

papiery wartościowe (obligacje) których 
zbywalność jest ograniczopna zaciągane w 
związku z umową zawartą z podmiotem 
dysponującym środkami  pochodzących z 
budżetu UE

§ 931

II Nadwyżka z lat ubiegłych § 957
III Wolne środki art.. 217 ust.2 pkt. 6 u.f.p 950

IV Spłaty pożyczek udzielonych § 951

V Przelewy z rachunku lokat § 994

VI Prywatyzacja majątku j.s.t 941-44

523 231,31

1. Spłaty kredytów § 992 443 979,50

1.1
Spłaty kredytów  zaciągniętych w związku z 
umową zawartą z podmiotem dysponującym 
środkami pochodzącymi z budżetu UE

§ 992

2. Spłaty pożyczek § 992 79 251,81

2.1 Spłaty pożyczek § 963

2.2
Wykup obligacji komunalnych, których zdoplność 
jest ograniczona

§ 982

2.3

Wykup obligacji komunalnych, których zdolność 
jest ograniczona w związku z zawarciem mową 
zawartą z podmiotem dysponującym środkami 
pochodzącymi z budżetu UE

3 Udzielone pożyczki § 991

4 Prxelewy na rachunki lokat § 994

6.
Wykup innych papierów wartościowych 
dopuszczonych do obrotu zorganizowanego, czyli 
takie, dla których istnieje płynny rynek wtórny

§ 982

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Przychody i rozchody bud żetu w 2013 r.

Lp.
Klasyfikacja

§
Treść

Kwota
2013 r.

Strona 12Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 6
do uchwałyRady Gminy

Nr  XXXV/191/2013 
 dnia  29 kwiecień 2013 r. 

Strona 13Id: 9BA39480-C279-4862-A870-E0AA43F5792B. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




